[image: image1.jpg]

СОВЕТ
ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

(третий созыв)

РЕШЕНИЕ
        от
 27.10.2016 года

                № 151/41
г. Лабинск
О передаче  части полномочий Лабинского городского поселения Лабинского района муниципальному  образованию Лабинский район  по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований

В соответствии с частью 3 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Лабинского городского поселения Лабинского района, Совет Лабинского городского поселения Лабинского района               Р Е Ш И Л:

1. Передать на 2017 год часть полномочий органа местного самоуправления Лабинского городского поселения Лабинского района по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований органу местного самоуправления муниципального образования Лабинский район.

2. Администрации Лабинского городского поселения Лабинского района заключить соглашение с администрацией муниципального образования Лабинский район на осуществление передаваемых полномочий за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет района.

3. Отделу по организационной работе администрации Лабинского городского поселения (Демидова) опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Лабинского городского поселения по вопросам экономики, бюджету, финансам, налогам, законности и противодействию коррупции (Садчиков).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы Лабинского

городского поселения Лабинского района

П.В. Дядюра

Председатель Совета Лабинского

городского поселения Лабинского района                                          М.И.Артеменко